
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€7.314,57 2023 CE 501010383 Materiale sanitario non sterile economale Ing. Paola Brazzoduro NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: RAFFAELLA ARGANO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento diretto della fornitura di 121 cassette di primo soccorso per un importo pari ad € 5.995,55
i.e.  CIG: Z2538CDB5D

Centro di Costo: BD0101

Ing. Paola Brazzoduro

La spesa sarà coperta con i fondi previsti con deliberazione Fondi Sicurezza n.79 del 1/02/2022 con validità 2022-2026

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 LUIGI ROBERTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.4
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria
della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 
del 17 dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 
del 27 gennaio 2020 e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC 
Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale 

adottato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale nell’ambito dell’individuazione delle competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro la 
tipologia relativa all’acquisizione di beni e servizi fino ad € 40.000,00; 

 
 la deliberazione n. 628 del 10 maggio 2021, con la quale a far data dal 1° maggio 

2021, sono state affidate alla Dott.ssa Cristina Franco le funzioni direzionali della UOC 
Acquisizioni Beni e Servizi;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
PREMESSO che con nota prot. n. 175539 del 17/11/2022 (All. 1) è stata richiesta dal Responsabile 

della UOC Logistica la fornitura di 121 cassette di primo soccorso per soddisfare 
l’obbligo sancito dall’art. 45 del DL n. 81/08, di dotare tutti gli uffici aziendali di detti 
beni; 

 
CONSIDERATO che conseguentemente in data 29/11/2022 è stata avviata un’indagine di mercato 

con invio a n. 3 operatori selezionati di una richiesta di preventivo, come di seguito 
indicati: 

 BLUEBAG ITALIA SRL 

 FARMA SERVICES SRL 

 M.S.E. MEDICAL SHOP EQUIPMENT SRL 
 
 che preventivo più favorevole è stato individuato sulla base del criterio del del minor 

prezzo, di cui all’art. 36, comma 9-bis, del d.lgs. n. 50/2016; 
 
 che, al termine di scadenza previsto per la presentazione delle istanze di 

partecipazione, fissato per il giorno 6/12/2022 alle ore 12:00, sono pervenute n. 2 
offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 
 BLUEBAG ITALIA SRL 
 FARMASERVICES SRL 

  
TENUTO CONTO   che la ditta BLUEBAG ITALIA SRL ha presentato in data 29.11.2022 offerta economica 

pari ad € 5.995,55 + Iva (All. 2) e la rilativa scheda tecnica è risultata pienamente 
conforme alle richieste della stazione appaltante; 

 
 



RITENUTO  pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di 121 cassette di primo 
soccorso, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 in favore 
della BLUEBAG ITALIA SRL, per un importo complessivo di € 7.314,57 i.c. ; 

 
RILEVATO che sono stati già avviati i controlli finalizzati alla verifica, in capo al soggetto risultato 

aggiudicatario, del possesso dei requisiti generali di cui all’articolo 80 del d.lgs. 
50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del 
contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il singolo 
concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di 
legge; 

 
CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016, l’efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva è subordinata all’esito favorevole dei controlli sui 
requisiti di cui agli articoli 80 ed 83 del medesimo decreto; 

 
ATTESO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 7.314,57 IVA compresa, 

graverà sul conto 501010383 – “Manutenzione sanitario non sterile economale “ per 
l’annualità 2023 e che, in base a quanto comunicato dalla struttura responsabile, la 
spesa sarà coperta con i fondi previsti con deliberazione Fondi Sicurezza n. 79 del 
1/2/2022 con validità 2022-2026; 

 
DATO ATTO  che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge n. 136/2010, in relazione alla procedura di affidamento in oggetto è stato 
acquisito tramite il sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il seguente Codice 
Identificativo di Gara – CIG: Z2538CDB5D; 

 
 che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del d.lgs. 50/2016, 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016, la fornitura di 121 cassette di primo 
soccorso in favore della Bluebag Italia srl per un importo complessivo di € 7.314,57 i.c.;  
 
di dare atto che la spesa complessiva pari a € 7.314,57 IVA compresa, verrà imputata sul conto n. 501010383 
– “Materiale sanitario non sterile economale “ per l’annualità 2023 e che la spesa sarà coperta dalla 
deliberazione Fondi Sicurezza n. 79 del 01/02/2022 con validità 2022-2026;  
 
di dare atto che, in forza di quanto disposto dall'Atto Aziendale e dalla deliberazione n. 571 del 13/09/2022,  
l'unità organizzativa responsabile del procedimento per la fase esecutiva è individuata nella UOC Logistica e 
che, salvo  successiva formale assegnazione ad altro dipendente addetto all’unità, l'attuale responsabile, Ing. 
Paola Brazzoduro, è individuato quale Responsabile unico del procedimento per la fase esecutiva dell'appalto 
- RUP 2, con i compiti di cui all'art. 31 del d.lgs. 50/2016 e di cui al D.M. n. 49/2018 e s.m.i.; 
 



di nominare DEC del servizio  Fragale Umberto, Assistente amministrativo della UOC Logistica, cui sono 
demandate le tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente 
provvedimento; 
 
di stipulare il contratto, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del d.lgs. 50/2016, mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere; 
 
di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

  
Dott.ssa Cristina Franco 

Firmato digitalmente 

 
Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



ASL Roma 1
Prot. n. 175539/2022 del 17/11/2022 

ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 175539/2022 del 17/11/2022 

ALLEGATO 1



 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N.121 CASSETTE DI PRIMO SOCCORSO 

OCCORRENTI ALL’ASL ROMA 1 

 

 

 

ALLEGATO 3a – SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 2



 

 

Pag. 2 di 2 

Il/La sottoscritto/a ALBERTO LEONELLI, nato/a a MILANO, Prov. MI, il 18/09/1975, residente in MILANO, domiciliato per la carica presso la sede legale sotto 

indicata, in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE, della BLUEBAG ITALIA SRL, con sede in MILANO_, Prov. MI, via BRUNELLESCHI, n. 1, CAP 20146, codice 

fiscale n. 08050520967 e partita IVA n. 08050520967, ai fini della partecipazione alla procedura aperta per l’affidamento della fornitura di n.121 cassette di 

primo soccorso, 

OFFRE 

quale prezzo per la fornitura: 

 DESCRIZIONE 

QUANTITÀ 

COMPLESSIVE 

(Q) 

PREZZO UNITARIO 

(IVA esclusa, in cifre, 

max 2 cifre decimali) 

€ (Pu) 

PREZZO UNITARIO 

(IVA esclusa, in lettere, 

 max 2 cifre decimali) 

€ (Pu) 

PREZZO TOTALE 

(IVA esclusa, in cifre, 

max 2 cifre decimali) 

€ Ptot = (Q x Pu) 

PREZZO TOTALE 

(IVA esclusa, in lettere, 

 max 2 cifre decimali) 

€ Ptot = (Q x Pu) 

1 
CASSETTE DI PRIMO 

SOCCORSO 
121 € 49,55 

Euro 

QUARANTANOVE/55 
€ 5.995,55 

Euro 

CINQUEMILANOVECENT

ONOVANTACINQUE//55 

  

Inoltre, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del d.P.R. 445/2000, consapevole delle conseguenze amministrative e delle responsabilità penali previste in 

caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, previste dagli articoli 75 e 76 del medesimo Decreto, sotto la propria responsabilità,  

 

DICHIARA 

MILANO, lì 29/11/2022  

Il Documento deve essere firmato digitalmente 

 

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 2720
	DETRGDAT: 22/12/2022
	DETRSNUM: 406
	DETRSDAT: 19/12/2022
		2022-12-19T15:29:25+0100
	Massimiliano Ambrosini


		2022-12-16T17:40:18+0100
	Cristina Franco


		2022-12-16T17:34:01+0100
	Luigi Roberti


		2022-12-21T09:47:25+0100
	Stefania Di Carlo


		2022-12-19T11:15:23+0100
	Maria Renata Messina




